
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. LAPKRIČIO 25 D. 

NUTARIMO NR. 1490 „DĖL PIRMINIO ŽUVININKYSTĖS PRODUKTŲ 

PARDAVIMO, SUPIRKIMO IR KONTROLĖS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2008 m. lapkričio 19 d. Nr. 1214 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio 25 d. nutarimą 

Nr. 1490 „Dėl Pirminio žuvininkystės produktų pardavimo, supirkimo ir kontrolės taisyklių 

patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 171-6334): 

1.1. Išdėstyti preambulę taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo (Žin., 2000, Nr. 56-

1648; 2004, Nr. 73-2527) 22 straipsnio 1 dalimi ir įgyvendindama 1993 m. spalio 12 d. 

Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2847/93, nustatančio bendrosios žuvininkystės politikos 

kontrolės sistemą (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 2 tomas, p. 70) (su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2008 m. rugsėjo 29 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1006/2008 

(OL 2008 L 286, p. 33), ir 2002 m. gruodžio 20 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 2371/2002 

dėl žuvų išteklių apsaugos ir tausojančio naudojimo pagal Bendrąją žuvininkystės politiką 

(OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 5 tomas, p. 460)  (su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2007 m. liepos 10 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 865/2007 (OL 2007 L 192, p. 1) 

nuostatas, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

1.2. Nurodytuoju nutarimu patvirtintose Pirminio žuvininkystės produktų pardavimo, 

supirkimo ir kontrolės taisyklėse: 

1.2.1. Išdėstyti 2 punkto penktąją pastraipą taip: 

„Pirminio žuvininkystės produktų supirkėjo pažymėjimas – dokumentas, išduotas 

jame nurodytam fiziniam ar juridiniam asmeniui ar Lietuvoje registruotam Europos Sąjungos 

valstybės narės ar kitos Europos ekonominės erdvės valstybės juridinio asmens filialui, 

suteikiantis teisę vykdyti pirminį žuvininkystės produktų supirkimą pagal šiose Taisyklėse 

nustatytus reikalavimus.“ 

1.2.2. Išdėstyti 4 punktą taip: 

„4. Tik Žuvininkystės departamente prie Žemės ūkio ministerijos (toliau vadinama – 

Žuvininkystės departamentas) įregistruoti pirminiai žuvininkystės produktų supirkėjai gali 

vykdyti pirminį žuvininkystės produktų supirkimą.“ 

1.2.3. Išdėstyti 6 punktą taip: 

„6. Fizinis ar juridinis asmuo, norėdamas tapti supirkėju, turi pateikti Žuvininkystės 

departamentui šiuos dokumentus: 

6.1. prašymą įregistruoti fizinį ar juridinį asmenį supirkėju. Fizinio asmens prašyme turi 

būti nurodyta: fizinio asmens vardas, pavardė, gimimo data, gyvenamosios vietos adresas ir 

parašas. Juridinio asmens prašyme turi būti nurodyta: juridinio asmens teisinė forma, kodas, 

pavadinimas, buveinės adresas, asmens, turinčio teisę veikti juridinio asmens vardu, vardas, 

pavardė, parašas. Jeigu šiame punkte nurodyti dokumentai parašyti ne lietuvių kalba, turi būti 

pridėti jų vertimai. Vertimai turi būti pasirašyti juos atlikusio vertėjo; 

6.2. jeigu kreipiasi fizinis asmuo, – fizinio asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą 

(vietoje patikrintas šis dokumentas grąžinamas). Jeigu asmens tapatybę patvirtinantis 

dokumentas parašytas ne lietuvių kalba, turi būti pridėtas jo vertimas. Vertimas turi būti 

pasirašytas jį atlikusio vertėjo; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0E432C3E399E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D22016A0EC70
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D22016A0EC70
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6CF198C6E9D0


 

 

6.3. jeigu veikiama pagal įgaliojimą fizinio asmens vardu, – teisės aktų nustatyta tvarka 

išduotą įgaliojimą, jeigu veikiama pagal įgaliojimą arba prokūrą juridinio asmens vardu, – 

teisės aktų nustatyta tvarka išduotą įgaliojimą arba prokūrą.“ 

1.2.4. Įrašyti 7 punkte po žodžio „iš“ žodžius „fizinio ar“, išbraukti žodžius „pirminiu 

žuvininkystės produktų“ ir „pirminių žuvininkystės produktų“. 

1.2.5. Įrašyti 8 punkto pirmojoje pastraipoje po žodžio „įregistruoti“ žodžius „fizinį ar“, 

po žodžio „jeigu“ žodžius „fizinis ar“ ir išbraukti žodžius „pirminiu žuvininkystės produktų“. 

1.2.6. Išdėstyti 9 punktą taip: 

„9. Įregistravęs supirkėją, Žuvininkystės departamentas išduoda pirminio žuvininkystės 

produktų supirkėjo pažymėjimą (toliau vadinama – pažymėjimas) pagal šių Taisyklių 1 priede 

pateiktą formą. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. 

nutarimu Nr. 1458 „Dėl konkrečių valstybės rinkliavos dydžių ir šios rinkliavos mokėjimo ir 

grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 108-3463; 2008, Nr. 36-1285), už 

pažymėjimo išdavimą, patikslinimą ar dublikato išdavimą imama valstybės rinkliava.“ 

1.2.7. Išdėstyti 10 punktą taip: 

„10. Pažymėjimą atsiima fizinis asmuo ar asmuo, turintis teisę veikti fizinio ar juridinio 

asmens vardu. Šį dokumentą atsiimantis fizinis asmuo turi pateikti pasą ar kitokį asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą ir teisės aktų nustatyta tvarka išduotą įgaliojimą, jeigu 

pažymėjimą atsiima įgaliotas asmuo.“ 

1.2.8. Išdėstyti 12 punktą taip: 

„12. Pasikeitus supirkėju įregistruoto juridinio asmens teisinei formai, pavadinimui, 

kodui ar buveinės adresui, fizinio asmens vardui, pavardei ar gyvenamosios vietos adresui, 

per 10 darbo dienų supirkėjas raštu turi apie tai informuoti Žuvininkystės departamentą, 

pateikti prašymą patikslinti pažymėjimą ir kitus šių Taisyklių 6 punkte nurodytus 

dokumentus.“ 

1.2.9. Papildyti šiuo 14
1
 punktu: 

„14
1
. Kai Žemės ūkio ministerijos nustatyta, kad tam tikrų žuvininkystės produktų 

pirminis pardavimas ir supirkimas vykdomi tik aukcionuose, iškrauti atitinkami žuvininkystės 

produktai privalo būti teikiami į aukcionus.“ 

1.2.10. Išdėstyti 19 punkto pirmąją pastraipą  taip:  

„19. Žuvininkystės departamento kontrolės pareigūnai tikrina:“. 

1.2.11. Įrašyti 19.1 punkte po žodžio „ar“ žodžius „fiziniai ir“. 

1.2.12. Įrašyti 19.3 punkte vietoj žodžių „tam tikrų žuvininkystės produktų bendras 

pardavimo normas“ žodžius „bendras pardavimo normas tam tikriems žuvininkystės 

produktams (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 2 tomas, p. 331), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2005 m. gegužės 25 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 790/2005 

(OL 2005 L 132, p. 15) (toliau vadinama – Reglamentas (EB) Nr. 2406/96)“. 

1.2.13. Išbraukti 19.4 punkte žodžius „1996 m. lapkričio 26 d. Tarybos“. 

1.2.14. Įrašyti 21.1 punkte prieš žodį „juridinis“ žodžius „fizinis asmuo miršta ar 

įstatymų nustatyta tvarka yra paskelbtas mirusiu arba“. 

1.2.15. Įrašyti 23 punkte po žodžio „atvejį“ žodžius „fizinis ar“. 

1.2.16. Išdėstyti 25.2 punktą taip: 

„25.2. kiekvienos žuvų rūšies komercinis pavadinimas pagal Komercinių žuvų rūšių 

pavadinimų sąrašą, patvirtintą žemės ūkio ministro 2008 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. 3D-22 

(Žin., 2008, Nr. 9-318), arba FAO (tarptautinės Maisto ir žemės ūkio organizacijos) kodas, 

nurodytas 1991 m. gruodžio 17 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 3880/91 dėl valstybių narių, 

žvejojančių šiaurės rytų Atlante, nominalių sugavimų statistinių duomenų pateikimo 

(OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 1 tomas, p. 311) su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2005 m. kovo 15 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 448/2005 (OL 2005 L 74, 

p. 5), 1993 m. birželio 30 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2018/93 dėl Šiaurės Vakarų 

Atlante žvejojančių valstybių narių statistinių duomenų apie sugavimus ir žvejybą pateikimo 

(OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 2 tomas, p. 38) su paskutiniais pakeitimais, 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3A145C8DD49
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8C1A6BF2C46F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6E35DFF0704C


 

 

padarytais 2003 m. rugsėjo 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) 

Nr. 1882/2003 (OL 2004 m. specialusis leidimas, 1 skyrius, 4 tomas, p. 447), ir 1995 m. 

spalio 23 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 2597/95 dėl tam tikruose ne Šiaurės Atlanto 

rajonuose žvejojančių valstybių narių statistikos duomenų pateikimo apie nominalius 

sugavimus (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 2 tomas, p. 242) su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2003 m. rugsėjo 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(EB) Nr. 1882/2003 (OL 2004 m. specialusis leidimas, 1 skyrius, 4 tomas, p. 447), 

prieduose;“. 

1.2.17. Išbraukti 25.3 punkte žodžius „1996 m. lapkričio 26 d. Tarybos“. 

1.2.18. Įrašyti 35 punkte po žodžių „teisinę formą“ žodžius „o kai supirkėjas fizinis 

asmuo – fizinio asmens vardą, pavardę, gimimo datą“. 

1.2.19. Įrašyti 36 punkte po žodžio „blankus“ žodžius „ir pagal pažymėjimų naikinimo 

tvarką, tvirtinamą Žuvininkystės departamento generalinio direktoriaus įsakymu, naikina 

pažymėjimus“. 

1.2.20. Įrašyti 37 punkte po žodžio „gavusius“ žodžius „fizinius ar“. 

1.2.21. Įrašyti 39 punkte po žodžio „pažeidę“ žodžius „fiziniai ar“. 

1.2.22. Išdėstyti 1 priedą nauja redakcija (pridedama). 

1.2.23. Išdėstyti 2 priedą nauja redakcija (pridedama). 

2. Šio nutarimo 1.2.10 punktas įsigalioja 2009 m. sausio 1 dieną. 

 

 

L. E. MINISTRO PIRMININKO PAREIGAS GEDIMINAS KIRKILAS 

 

L. E. ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO PAREIGAS  KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ 

 

_________________ 

 



 

 

 

Pirminio žuvininkystės produktų  

pardavimo, supirkimo ir kontrolės  

taisyklių 

1 priedas 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2008 m. lapkričio 19 d.  

nutarimo Nr. 1214 redakcija) 

 

(Pažymėjimo forma) 

 

(Herbas) 

 

ŽUVININKYSTĖS DEPARTAMENTAS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 

PIRMINIO ŽUVININKYSTĖS PRODUKTŲ SUPIRKĖJO 

PAŽYMĖJIMAS NR. _______ 

 

 

Juridinio asmens pavadinimas / 

fizinio asmens vardas, pavardė 

 

Juridinio asmens teisinė forma 

(jeigu fizinis asmuo – nepildoma) 

  

 

 

Juridinio asmens kodas arba 

fizinio asmens gimimo data 

 

 

 

Buveinės / gyvenamosios vietos 

adresas 

 

 

 

Pažymėjimo išdavimo data  

 

 

     

(Institucijos vadovo ar jo 

įgalioto valstybės tarnautojo 

pareigų pavadinimas) 

 

 

A.V. 

(Parašas)  (Vardas ir pavardė) 

 

_________________ 

 



 

 

 

Pirminio žuvininkystės produktų pardavimo, supirkimo ir 

kontrolės taisyklių 

2 priedas 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 

d. nutarimo Nr. 1214 redakcija) 

(Pažymos formos pavyzdys) 
 

(Aukciono organizatoriaus pavadinimas, juridinio asmens kodas, adresas) 

 

(Supirkėjo pavadinimas/vardas ir pavardė, juridinio asmens kodas ar fizinio asmens gimimo data, buveinės/gyvenamosios vietos adresas, pirminio 

žuvininkystės produktų supirkėjo pažymėjimo numeris) 

 

(Pardavėjo pavadinimas, juridinio asmens kodas, buveinės adresas arba pardavėjo vardas ir pavardė, gyvenamosios vietos adresas) 

 

PIRMINIO ŽUVININKYSTĖS PRODUKTŲ PARDAVIMO PAŽYMA NR. ____________ 

____________________ 
(data) 

Laivo savininko arba kapitono vardas ir pavardė  

Laivo pavadinimas, išoriniai atpažinimo ženklai   

Laivo veterinarinio patvirtinimo/identifikavimo numeris  

Žuvininkystės produktų iškrovimo data ir vieta  

Pirminio pardavimo data ir vieta (sutarties numeris)  

 

Komercinis žuvų rūšies 

pavadinimas arba FAO kodas 

Svoris, 

kg 

Dydžio 

kategorij

a 

Šviežumo 

kategorija 

Pateikimo 

forma 

Kaina be 

PVM, Lt/kg 

Žvejybos 

rajono kodas 

Minimalus 

žuvų dydis 

Išimtis dėl 

pardavimo 

vietų 

Perėmimo deklaracijos, 

T2M dokumento arba 

važtaraščio numeris 

          

 

     

(Asmens, turinčio teisę veikti aukciono organizatoriaus  (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

vardu, pareigų pavadinimas) 

     

(Supirkėjo ar asmens, turinčio teisę veikti supirkėjo (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

vardu, pareigų pavadinimas) 

     

(Pardavėjo arba asmens, turinčio teisę veikti pardavėjo (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

vardu, pareigų pavadinimas) 



 

 

_________________ 


